Преди 100 години с въоръжения преврат в Петроград (Санкт Петербург) и свалянето на
временното правителство на Керински болшевишката партия взима властта в Руската
империя на 7 ноември 1917 г. (25 октомври стар стил).

Така е поставено началото на първата комунистическа страна в света – СССР и
първата държава от тоталитарен тип през ХХ век (тоталитарен комунизъм в Русия –
1917 г., фашизъм в Италия – 1923 г. и националсоциализъм в Германия – 1933 г.).